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Polacy!

Napoleon Wielki, niezwyciężony wcho
dzi w trzy kroć sto tysięcy woyska do Polski.

Nie zgłębiaymy taiemnic zamysłów, stara)my
się bydż godnerni iego wspaniałości.

„ Obaczę, powiedział nam, obaczę, ieże-

„ l i Polacy godni sę bydż Narodem. Idę
„ d o Poznania, tam się pierwsze moie za-

„ więżę wyobrażenia o iego wartości.”

Polacy! od was więc zawisło istnęć i mieć

oyezyznę: wasz zemścicie!, wasz stwórca się
zjawił.

Zabiegaymy mu drogę z stron wszystkich,
tak iak osierocone dzieci rzucaię się na louo

Oyca. Przynoście mu wasze serca i odwagę
wrodzonę Połakom: Powstańcie i przekonaycie
g o , iż gotowi iesteście i krew toczyć na odzy
skanie oyczyzny. W ie , iż iesteście rozbroieni.

Broń i oręż z ręk iego otrzymacie. ;

A wy Polacy przymuszeni przez naszych na-

iezców, bić się za nich przeciwko własoey spra
w ie , stawaycie pod choręgwiami Oyczyzny
swoiey.

W krotce Kościuszko wezwany przez n i e-

zwyciężonego Napoleona, przemówi do

was z Jego woli: N a teraz macie od nas rękoymię
Jego oświadczoney dla Narodu obrony. Przy-
pomniycie. sobie, iż proklamacya, która was do

formowania legiów Polskich^ w Włoszech wzy
w ała, nie była ku waszey zdradzie użyta. Ci

to sę legioniści, którzy niezwyciężonego N a 
poleona pozyskawszy względy, dali mu pier
wsze w yobrażenie o duchu i o charakterze P o 
laków.

Da n w kwaterze główney Cesarskiey w B er
linie dnia 3. Listopada 1806. roku.

a

Jean Henri D^browskî, Géné
ral de Division décoré du grand
aigle de la légion d'honneur Com
mandeur de l’Ordre Royal de la
couronne de fer.

Joseph Wybicki, Représentant
des villes à la diète de 1791.

Polonais! ,

INIapoléon le Gran d , l’invincible,
entre en Pologne avec une armée de trois cent

mille hommes. Sans vouloir approfondir les

mistères de scs vues, tâchons de mériter sa ma
gnanimité.

„ Je verrai, nous a-t -il dit, je verrai si

„ V ous méritez d’être une Nation. Je

„m ’en vais à Posen, c’est là que mes pre-

„ m ières idées se formeront sur Votre

,, compte. **

Polonais! Il dépend donc de V o u s d’existet

et d’avoir une patrie, V otre vengeur, Votre

créateur est là.

Accourez de tous cotés au devant de lui,
comme accourent les enfans éplorés à raparition
de leurpère. Apportez lui Vos coeurs, Vos bras.

Remuez tous et prouvez lui, que Vous êtes

prêts de Verser Votre sang, pour recouvrer

Votre patrie. Il sçai que vous êtes désarmés;
Il Vous fournira des armes.

Et Vous Polonais forcés par nos oppresseurs
de combattre pour eux et contre Votre propre
intérêt — Venez ! Ralliez Vous sous les dra
peaux de votre patrie.

Bientôt Kosciuszko, appellé par Napo
léon le Grand, Vous parlera par ses ordres.

E n attendant recevez ce gage de sa haute pro
tection. Souvenez V o u s que la proclamation,
par laquelle on Vous appelia pour former des

légions en Italie, ne Vous a pas trahie. Ce

sont ces légions qui méritant les suffrages de

fin vin-cible Héros de l’Europe, lui ont donné

le premier indice de l ’ésprit et du caractère

polonais.

Eait au Q uartier Gén. Impérial de Berlin «e

3. Novembre 1806.

Dąbrowski.

Wybicki.
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